
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 797 DEL   09/11/2023

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 566   DEL   09/11/2023

OGGETTO:  Adeguamento di impegno di spesa relativa alla Determina Dirigenziale n. 389 del 01/06/2022
Settore Cemento Armato antisismica Trasporti. CIG: ZD936A50FD

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il  Settore  Cemento  Armato  antisismica  Trasporti  con  Determinazione
Dirigenziale n. 389 del 01/06/2022 ha acquisito a noleggio n. 1 veicolo “PEUGEOT e-208 Active
136cv” targato: GN824WP, per un periodo di 36 mesi ipotizzando che la consegna avvenisse nel
mese di giugno 2022. Contestualmente è stata impegnata alla missione 01 programma 01 titolo 1
macroaggregato 03 capitolo 1000 del PEG 2022/24 e 2025 del futuro Bilancio di Previsione, la
spesa cosi determinata:

 anno 2022 € 3.982,22 IVA 22% compresa;

 anno 2023 € 5.524,44 IVA 22% compresa ;

 anno 2024 € 5.524,44 IVA 22% compresa;

 anno 2025 € 2.884,22 IVA 22% compresa;

CHE con DD. 785 del 24/10/2022 si è proceduto alla revoca dell’impegno di spesa relativamente
all’esercizio 2022;

DATO ATTO che l’autovettura è stata consegnata nel mese di luglio 2023 e si rende necessario
modificare  l’impegno  di  spesa  per  gli  anni  2023-2024-2025-2026  per  adeguarlo  alla  nuova
scadenza contrattuale, alla missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 1000
del PEG 2023/25 e 2026 del futuro Bilancio di Previsione  così come segue:

 anno 2023 € 2.425,00 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2023 del PEG 2023/2025

 anno 2024 € 5.526,00 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2023 del PEG 2023/2025

  1



 anno 2025 € 5.526,00 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2023 del PEG 2023/2025

 anno 2026 € 3.806,00 IVA 22% compresa; imputazione annualità del futuro Bilancio di
Previsione

Che pertanto relativamente all’esercizio 2023 si registra un’economia pari a € 3.099,44

per l’ anno 2024 si integra l’impegno di € 1,56 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2024
del PEG 2023/2025

Per l’anno 2025 si integra l’impegno di € 2.641,78 IVA 22% compresa; imputazione annualità
2025 del PEG 2023/2025

Per  l’anno  2026  si  rende  necessario  impegnare  €  3.806,00  IVA 22% compresa;  imputazione
annualità del futuro Bilancio di Previsione

DATO ATTO che:
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000 s.m.i
- il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Mauro  BALESTRA,  Dirigente  del  Settore  Cemento

Armato, Antisismica, Trasporti, Autocentro;

VISTI:
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20/01/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
 il Decreto del Presidente n. 13 in data 06/02/2023 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio

2023/2025; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento dei Contratti;
 il vigente Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia;
 il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- la nota prot. 31055 del 29/12/2021 di modifica;

DATO ATTO:
1. che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
2. che sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147bis

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
3. che il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis

del TUEL;

  2



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;

di  modificare  l’impegno di  spesa per  gli  anni  2023-2024-2025-2026 per  adeguarlo alla  nuova
scadenza contrattuale e delle nuove evidenze, integrando quanto già impegnato alla missione 01
programma 01 titolo  1 macroaggregato  03 capitolo  1000 del  PEG 2023/25 e  2026 del  futuro
Bilancio di Previsione  così come segue:

 anno 2024 € 1,56 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2023 del PEG 2023/2025

 anno 2025 € 2.641,78 IVA 22% compresa; imputazione annualità 2025 del PEG 2023/2025

 anno 2026 € 3.806,00 IVA 22% compresa; imputazione annualità del futuro Bilancio di
Previsione in corso di allestimento

DI DARE ATTO:

- che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;
- che il Responsabile del Procedimento (RUP), ai sensi dell’articolo 31, comma 1, del D.Lgs.

n. 50/2016 è l’Ing. Mauro Balestra.

IL DIRIGENTE 
    (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/mg

  3


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
	DATO ATTO:

